PREFEITURAMUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
Secretaria Municipal de Saúde

Rua Fritz Von Lutzow, n° 217 Centro – Baixo Guandu – Espírito Santo
CEP 29730-000 – Tel/Fax: (27) 3732-8900 CNPJ 27.165.737/0001-10

Site: www.pmbg.es.gov.br

Rua Fritz Von Lutzow, nº 217 Centro – Baixo Guandu/ ES CEP: 29730-000 Tel/Fax: (27)3732-8900

RESULTADO DOS RECURSOS REFERENTE AO EDITAL DE N° 002/2025 DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SUPRIMENTO DE VAGAS EM REGIME DE DESIGNAÇÃO
TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado da Secretaria Municipal de Saúde de Baixo

Guandu-ES, no uso de suas atribuições legais torna público a RESULTADO DOS RECURSOS

REFERENTE AO EDITAL DE N° 002/2025 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

SUPRIMENTO DE VAGAS EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL

INTERESSE PÚBLICO conforme as seguintes disposições:

CANDITADO RESULTADO DO
RECURSO

MOTIVO INDEFERIMENTO

Nivanda Barbosa Herculino Indeferido
Não atendeu ao tópico 2.3 do Edital
inciso I - Xerox do Curso de
Informática.

Hêmilly Carvalho Leite Indeferido
Não atendeu ao tópico 2.3 do Edital
inciso I - Xerox do Curso de
Informática

Aline Francielly Victor de Souza deferido Não se aplica

Larissa Rigamonte Ferreira Indeferido

Parcialmente deferido, Nota revista
referente aos documentos
apresentados na inscrição. Já o Curso
de Qualificação acima de 200h
conforme Item 8.2 Os cursos com
emissão de “certificação online”
emitidos por instituições públicas ou
privadas, somente serão aceitos
mediante código de validação ou se
puderem ser convalidados através de
link expedido pelo órgão emissor.

Kenia rodrigues Teixeira Indeferido

Curso de qualificação de acima de
200h apresentado é requisito
obrigatório para cargo inscrito e curso
de qualificação 120 horas é pré-
requisito conforme tópico 2.3 do
Edital inciso I

Carina Lucht Indeferido
Curso de qualificação de acima de
200h apresentado é requisito
obrigatório para cargo inscrito

Adrielly Augusta Cirilo Indeferido

Não atendeu aos tópicos 2.3 do
Edital inciso I - Xerox do Curso de
Informática, tópico 8.2.2 Os cursos de
Qualificação Profissional devem ter
sido realizados até o dia anterior a
essa publicação (Somente serão
aceitos cursos de qualificação com
data a partir de 2020, mediante

http://www.pmbg.es.gov.br

PREFEITURAMUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
Secretaria Municipal de Saúde

Rua Fritz Von Lutzow, n° 217 Centro – Baixo Guandu – Espírito Santo
CEP 29730-000 – Tel/Fax: (27) 3732-8900 CNPJ 27.165.737/0001-10

Site: www.pmbg.es.gov.br

Rua Fritz Von Lutzow, nº 217 Centro – Baixo Guandu/ ES CEP: 29730-000 Tel/Fax: (27)3732-8900

comprovação por certificado), Cursos
apresentados abaixo da carga horária
conforme Tabela II item - Titulação
profissional e curso fora da área
pleiteada

Diana Mendes Araujo Indeferido

Não atendeu ao tópico 8.2.2 Os
cursos de Qualificação Profissional
devem ter sido realizados até o dia
anterior a essa publicação (Somente
serão aceitos cursos de qualificação
com data a partir de 2020, mediante
comprovação por certificado).

Flávia Gonçalves Mutz Indeferido

Não cabe recurso. Conforme Capítulo
VII item 7.1 O tempo de serviço
equivalerá a 1,0 (um) pontos por mês
(completo) trabalhado, limitado 40
(quarenta) meses, contando nos
últimos 05 (cinco) anos.

Rute Riguete de Souza Indeferido

Não cabe recurso. Conforme tópico
8.2 Os cursos com emissão de
“certificação online” emitidos por
instituições públicas ou privadas,
somente serão aceitos mediante
código de validação ou se puderem
ser convalidados através de link
expedido pelo órgão emisso.

Roseli Augusta Correa Indeferido
Não cabe recurso. Nota revista
referente aos documentos
apresentados na inscrição.

Baixo Guandu/ES, 01 de abril de 2025.

Comissão do Processo Seletivo
Portaria Nº146/2025

http://www.pmbg.es.gov.br